CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 631/2024

Assunto: limpeza

Senhor Presidente,

Senhores (a) Vereadores (a),

 Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que verifique

junto ao setor competente a possibilidade de realizar uma lavagem, ao

menos uma vez por mês, dos calçadões da área central da cidade, das

Ruas Francisco Mariano, Cônego José Carlos e Coronel Laurindo Ribeiro

até à Praça Getúlio Vargas.

J U S T I F I C A T I V A:

 Para a manutenção da limpeza dos referidos calçadões é

necessário realizar a lavagem pelo menos uma vez por mês a fim de

eliminar a sujeira que vem se acumulando, muitas vezes deixada pelos

animais que por lá circulam, pelas pessoas que vem para festas na Praça

Getúlio Vargas e pelos moradores de rua, pois está havendo um mal

cheiro que tem incomodado a todos que por transitam no centro.

Câmara Municipal de Alfenas, em 04 de julho de 2024

VAGNER TARCÍSO DE MORAIS

(GUINHO)

VEREADOR

		2024-07-05T09:32:56-0300
	VAGNER TARCISIO DE MORAIS:46147373668